
                RESOLUCION  Nº0017

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 06/02/19

                                          

VISTO:

El Expediente Nº 08030-0002509-3 del Sistema de Información de Expedientes, mediante el

cual se gestiona la aprobación de diversas licencias y permisos gozadas en el mes de noviembre de

2018 por agentes del Servicio Público Provincial de Defensa Penal (SPPDP), y;

CONSIDERANDO:

 Que la Ley N° 13.014 de la Provincia de Santa Fe creó el Servicio Público Provincial de

Defensa  Penal  determinando  en  su  artículo  9  que  “es  un  órgano  con  autonomía  funcional  y

administrativa y con autarquía financiera, dentro del Poder Judicial”.

Que  asimismo,  dicho  artículo  determina  que  “el  organismo  ejercerá  sus  funciones  sin

sujeción a directivas que emanen de órganos ajenos a su estructura y actuará en coordinación con

otros  organismos  gubernamentales  y  no  gubernamentales  involucrados  en  la  defensa  de  los

derechos individuales de las personas”.

Que en ese  marco  la  Defensora  Provincial  encuentra  conveniente  conceder  las  diversas

licencias  y  permisos  solicitados  oportunamente  por  el  personal  del  organismo,  dando  por

autorizados los motivos expuestos en la planilla anexa, integrante de la presente resolución,

conforme  lo  establecido  en  el  Reglamento  respectivo,  aprobado  por  Resolución  N°  51/2017  y

modificatorias.

Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 13.014,

especialmente en sus incisos 1), 5) , 6) y último párrafo.

POR ELLO,

LA  DEFENSORA PROVINCIAL

Sede Central

La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:

(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:

defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



RESUELVE:

ARTICULO 1: Conceder al personal del Servicio Público Provincial de Defensa Penal (SPPDP)

las licencias y permisos gozadas en el mes de noviembre de 2018, obrantes en Planilla Anexa “A”,

que se agrega y forma parte integrante de la presente resolución, dando por aprobados los motivos

expuestos en la misma.

ARTICULO 2: Regístrese, comuníquese y archívese.

Sede Central

La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:

(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:

defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



ANEXO A

PERSONAL SPPDP

Mes Apellido y Nombre Circuncripción Distrito Cargo Desde Hasta Observaciones 

Nov_18 Acosta Carmela Judit Santa Fe Santa Fe Ayudante Subr. 13/11/18 14/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Acosta Carmela Judit Santa Fe Santa Fe Ayudante Subr. 26/11/18 26/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Acosta Carmela Judit Santa Fe Santa Fe Ayudante Subr. 27/11/18 27/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Álvarez Sebastián Santa Fe Santa Fe Escribiente May. 01/11/18 02/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Álvarez Sebastián Santa Fe Santa Fe Escribiente May. 26/11/18 28/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Biassi Pablo Francisco Santa Fe Santa Fe 02/11/18 02/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Cáceres Martín Ignacio Santa Fe Santa Fe 02/11/18 02/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Cáceres Martín Ignacio Santa Fe Santa Fe 05/11/18 09/11/18 Art. 45 inc c) Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Cuevas Franco Santa Fe Santa Fe 29/11/18 29/11/18 Art. 14 inc d) Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Fernández Daniel Santa Fe Santa Fe 14/11/18 14/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Gutierrez María Gimena Santa Fe Santa Fe Empleada Adm. 01/11/18 30/11/18 Art. 37 inc b) Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Negro María Lorena Santa Fe Santa Fe 26/11/18 26/11/18 Art. 35 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Rodriguez Libia Santa Fe Santa Fe Empleada Adm. 26/11/18 27/11/18 Art. 35 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Steckler Diego E. Santa Fe Santa Fe Empleado Adm. 20/11/18 20/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Apezteguia Juan Francisco Santa Fe Santa Fe Escribiente May. 20/11/18 20/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Bertero Ma. Eugenia Santa Fe Santa Fe Auxiliar 28/11/18 28/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Devia Celeste Santa Fe Santa Fe Prosecretaria 06/11/18 06/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Devia Celeste Santa Fe Santa Fe Prosecretaria 13/11/18 13/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Devia Celeste Santa Fe Santa Fe Prosecretaria 20/11/18 20/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Devia Celeste Santa Fe Santa Fe Prosecretaria 27/11/18 27/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Lazzeroni Capparelli Milagros Santa Fe Santa Fe Empleada Adm. 20/11/18 20/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Martinez María Luz Santa Fe Santa Fe 28/11/18 28/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

AÑO 2018: NOVEDADES MENSUALES MES NOVIEMBRE

Auxiliar 
Subrogante

Secretario Gob y 
Gestión Prog.

Secretario Gob y 
Gestión Prog.

Auxiliar Serv. 
Grales.

Director de
Tecnología

Subsecr. Violencia 
Inst.

Auxiliar 
Subrogante



Nov_18 Ordoñez Laura Rosario Santa Fe Santa Fe 26/11/18 26/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Palazzuoli Fernando Santa Fe Santa Fe Jefe de Despacho 30/11/18 30/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Costa Francisco Rosario Rosario Jefe de Prensa 27/11/18 27/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Fromme, German Rosario Rosario Auditor 20/11/18 21/11/18 Art. 14 inc d) Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Ojeda Elsa Cristina Rosario Rosario 26/11/18 26/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Peralta Ariel Rosario Rosario 28/11/18 28/11/18 Art. 42 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Pieretti, Hugo Rosario Rosario Jefe Auditoria 21/11/18 21/11/18 Art. 35 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Rivera Pablo Rosario Rosario Jefe Arquitectura 23/11/18 23/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Rositto Sebastián Ariel Rosario Rosario Auxiliar 28/11/18 28/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Arambarri Priscila Rosario San Lorenzo Def. Pub. Adjunta 20/11/18 20/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Arias Paula Rosario Rosario Empleada Adm. 23/11/18 23/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Arias Paula Rosario Rosario Empleada Adm. 26/11/18 28/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Bufarini Mariano Rosario Rosario Def. Público 26/11/18 28/11/18 Art. 09 Res 25/13. Anexo I

Nov_18 Brindisi Susana Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 14/11/18 14/11/18 Art. 09 Res 25/13. Anexo I

Nov_18 Rosario Rosario Empleado Adm. 05/11/18 05/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Carrozza Soledad Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 09/11/18 09/11/18 Art. 35 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Cechi Vanesa Rosario Rosario Empleada Adm. 20/11/18 20/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Chaumet Florencia Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 06/11/18 08/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 De Prado Bruno Rosario Rosario Empleado Adm. 05/11/18 06/11/18 Art. 35 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Diponte Marianela Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 13/11/18 13/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Di Tomasso Carla Rosario Rosario Empleada Adm. 20/11/18 29/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Di Tomasso Carla Rosario Rosario Empleada Adm. 30/11/18 30/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Escobar Luis Rosario San Lorenzo Empleado Adm. 26/11/18 26/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Escobar Luis Rosario San Lorenzo Empleado Adm. 29/11/18 29/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Fernández Laura Rosario Cañada de Gómez Empleada Adm. 08/11/18 08/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Fernández Laura Rosario Cañada de Gómez Empleada Adm. 27/11/18 29/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 González María Emilia Rosario Rosario Auxiliar 09/11/18 09/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Klingler Emilia Rosario Rosario Empleada Adm. 28/11/18 28/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Langhi Esteban Rosario Rosario Empleado Adm. 28/11/18 29/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Lo Brutto Sofía Rosario Cañada de Gómez Empleada Adm. 01/11/18 30/11/18 Art. 37 inc b) Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Lucero Adriana Mabel Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 23/11/18 23/11/18 Art. 09 Res 25/13. Anexo I

Nov_18 Lucero Adriana Mabel Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 26/11/18 26/11/18 Art. 09 Res 25/13. Anexo I

Nov_18 Ludmer Federico Rosario Rosario Chofer 21/11/18 22/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Ludmer Federico Rosario Rosario Chofer 23/11/18 23/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Martinez Sebastián Rosario Rosario Empleado Adm. 28/11/18 28/11/18 Art. 19 Res 51-52/17 Anexo I

Auxiliar 
Subrogante

Ayudante 
Subrogante

Jefe Sec. Base de 
Datos

Cantalejo Ceccato Guillermo 
Adrián



Nov_18 Merolla Ornela Rosario Rosario Empleada Adm. 29/11/18 29/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Pagliaretti Marianela Rosario San Lorenzo Def. Pública 20/11/18 21/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Paolini Alejandra Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 29/11/18 30/11/18 Art. 35 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Piacenza Zoe Rosario Rosario Empleada Adm. 23/11/18 23/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Principiano Facundo Rosario Villa Constitución Def. Pub. Adjunto 21/11/18 21/11/18 Art. 09 Res 25/13. Anexo I

Nov_18 Rabasedas Luz Rosario Rosario 22/11/18 22/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Rabasedas Luz Rosario Rosario 23/11/18 23/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Ridzevski Irma Rosario Rosario Empleada Adm. 02/11/18 02/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Rojas Nadia Rosario Rosario Empleada Adm. 14/11/18 14/11/18 Art. 35 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Rossognol Florencia Rosario Rosario Empleada Adm. 08/11/18 09/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Tamaño Pasquinelli Carlos Rosario Rosario Empleado Adm. 26/11/18 26/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Traverso Catrina Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 21/11/18 21/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Traverso Catrina Rosario Rosario Def. Pub. Adjunta 27/11/18 28/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Tojo Pablo Rosario Rosario Def. Pub. Adjunto 01/11/18 30/11/18 R234/18 Art. 53 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Spinosa Federico Rosario Rosario Empleado Adm. 01/11/18 07/11/18 R184/18 Art. 53 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Spinosa Federico Rosario Rosario Empleado Adm. 08/11/18 12/11/18 R232/18 Art. 53 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Vanzo Claudia Rosario Rosario Empleada Adm. 09/11/18 09/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Venturi Jessica Rosario Rosario Empleada Adm. 30/11/18 30/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Villar Diego Antonio Rosario Rosario Def. Pub. Adjunto 13/11/18 14/11/18 Art. 09 Res 25/13. Anexo I

Nov_18 Concantti Vanina Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Adm. 02/11/18 02/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Couselo Silvia Venado Tuerto Venado Tuerto Def. Pub. Adjunto 26/11/18 26/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Gamba Silvia Venado Tuerto Venado Tuerto 02/11/18 02/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Sampayo Nuria Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Adm. 26/11/18 26/11/18 Art. 43 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Aguilar Cristian Vera Reconquista 26/11/18 30/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Estevez José Luis Vera Reconquista Def. Pub. Adjunto 20/11/18 20/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Nahel Dalel Nerina Vera Reconquista Empleado Adm. 26/11/18 26/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Pierini Fabiana Vera Reconquista Def. Pública 07/11/18 09/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Pierini Fabiana Vera Reconquista Def. Pública 12/11/18 14/11/18 Art. 09 Res 25/13. Anexo I

Nov_18 Cancino Jorge Rafaela Tostado Empleado Adm. 02/11/18 02/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Cristóbal Natalia Romina Rafaela Tostado Def. Pub. Adjunta 21/11/18 21/11/18 Art. 50 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18  Croce Ricardo Rafaela Rafaela Jefe de Despacho 13/11/18 13/11/18 Art. 18 Res 51-52/17 Anexo I

Nov_18 Quiroga Ariana Rafaela Tostado Def. Pública 01/11/18 30/11/18 R233/18 Art. 53 Res 51-52/17 Anexo I

Auxiliar 
Subrogante

Auxiliar
Subrogante

Directora de
Gestión Adm

Auxiliar Serv. 
Grales.


